2

                                                                     [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 10.01.2020 № 2
п. Пелым

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым от 10.03.2016 № 56
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 02.08.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм. от 01.09.2019), Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым от 10.03.2016 № 56 следующие изменения:
1) пункт 1.3. главы 1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) в рассмотрении вопросов, касающихся несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Пелым»;
2) пункт 3.1. главы 3 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) представление главе городского округа Пелым или руководителю органа местного самоуправления городского округа Пелым материалов из органов прокуратуры о представлении лицом, замещающим муниципальную должность, недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, либо заявления Губернатора Свердловской области, предусмотренного частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
3) главу 4 дополнить пунктом 4.14.3. следующего содержания:
«4.14.3. По итогам рассмотрения материалов, указанных в подпункте «е» пункта 3.1. главы 3 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
1) признать, что сведения, представленные лицом, замещающим муниципальную должность, предусмотренные частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», являются достоверными и полными;

2) признать, что сведения, представленные лицом, замещающим муниципальную должность, предусмотренные частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», являются недостоверными и (или) неполными.
Решение комиссии по итогам рассмотрения материалов, указанных в подпункте «е» пункта 3.1. главы 3 настоящего Положения оформляется в форме заключения и направляется в Думу городского округа Пелым».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев